
 

 
 

Comune di Bitritto 
Città Metropolitana di Bari 

 
 

DECRETO SINDACALE N. 8 DEL 05-08-2025 
 

 
Oggetto:  ANTICIPO RIENTRO POMERIDIANO DEL GIORNO GIOVEDI' 14 
AGOSTO AL GIORNO MARTEDI' 12 AGOSTO 2025. 
 
 

IL SINDACO 
 

 
Considerato che è principio di buona amministrazione programmare le chiusure 
degli uffici comunali, a vantaggio dell’utenza, ma anche per il buon andamento della 
stessa Amministrazione che, in occasione di giorni feriali ricadenti tra due festività, 
assiste a una riduzione dell'accesso ai servizi comunali da parte dell’utenza e alla 
correlata contrazione del numero di unità di personale in servizio che fruirebbe 
comunque delle ferie; 
 
Visto l’art. 50 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo Unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali), che attribuisce al Sindaco il potere di 
coordinare e riorganizzare gli orari di apertura al pubblico degli uffici presenti sul 
territorio comunale; 

 
Visto l’art. 29 del vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro – Comparto 
Funzioni Locali 2019/2021, relativo alla disciplina dell’orario di lavoro del 
personale dipendente; 

 
Ritenuto pertanto, in occasione della imminente festività, di anticipare il rientro 
pomeridiano previsto per giovedì 14 agosto 2025 al giorno martedì 12 agosto 2025, 
al fine di garantire continuità ed efficienza nell’erogazione dei servizi comunali; 

 
DECRETA 

 
1) di anticipare il rientro pomeridiano del personale dipendente dell’Ente, 
originariamente previsto per giovedì 14 agosto 2025, al giorno martedì 12 agosto 2025 
con contestuale apertura degli uffici comunali dalle ore 15.30 alle 17.30; 
 
2) che il presente provvedimento sia pubblicato all’Albo Pretorio online, sul sito 
dell’Ente e comunicato a tutto il personale dipendente. 
 



 

3) Che copia del presente provvedimento sia altresì trasmessa 
o al Segretario Generale; 
o ai Responsabili di Servizio; 
o alle Rappresentanze Sindacali Unitarie (RSU). 
 

IL SINDACO 
F.to Giuseppe GIULITTO 

Bitritto,  li 05-08-2025 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
N.____________reg. Pubbl. 
 
Il presente decreto, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, è stato pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi 
dal_____________________ al ____________________ 
 
Bitritto,  li  
 
 
        IL MESSO COMUNALE                               Il SEGRETARIO GENERALE 
    ______________________________                 F.to Dott.ssa Marida Urbano 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


